
f*

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта 

города Евпатории Республики Крым»
(МБОУ «СШ № 2 им. Героев Евпаторийского десанта»)

ПРИКАЗ

30.08.2024 №514

Об усилении общественного контроля 
за организацией и качеством питания обучающихся

Во исполнение приказа управления образования администрации города Евпатории 
от 09.08.2024 г. № 01-04/283 «Об усилении контроля за организацией и качеством питания 
воспитанников и обучающихся в образовательных организациях», в целях недопущения 
нарушений требований законодательства по защите прав детей на безопасную продукцию, 
качественное питание, повышения качества организации питания детей и подростков в 
школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав комиссии общественного контроля за организацией 
и качеством питания обучающихся (далее Комиссия):

- Шеховцова М.Я. заместитель директора по ВР председатель комиссии
- Соколов О.Н. заместитель директора по АХР;
- Черепанов Д.В., социальный педагог.
2. Комиссии организовать, внеплановое изучение постановления Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об 
утверждении санитарных правил СГТ 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологических 
требований к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи», постановления Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и 
норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», Методических рекомендаций к организации 
общественного питания населения МР 2.3.6.0233-21, утв. Главным государственным 
санитарным врачом РФ от 02.03.2021 г., Методических рекомендаций по организации 
питания обучающихся общеобразовательных организаций МР 2.4.0179-20 от 18.05.2020 г., 
Методических рекомендаций «Родительский контроль за организацией горячего питания 
детей в общеобразовательных организациях» МР 2.4.0180-20, Методических 
рекомендаций по организации питания в дошкольных и общеобразовательных 
организациях Республики Крым, утверждённых совместным приказом Министерства 
образования, науки молодёжи Республики Крым и Межрегионального управления 
Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю от 07.04.2021 № 565/64, 
Регионального стандарта оказания услуги по обеспечению горячим питанием 
обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях 
Республики Крым утвержденного приказом министерства образования, науки и молодежи



г*

Республики Крым от 18.05.2022 г. № 798.
3. Комиссии не реже одного раза в месяц:

3.1 проводить проверку состояния помещений пищеблока, помещений для хранения 
продуктов.

3.2 осуществлять контроль проведения уборок (ежедневной и генеральной) 
помещений пищеблока.
3.3 осуществлять контроль за соблюдением температурных режимов хранения 
продуктов.
3.4 осуществлять контроль качества обработки и мытья посуды.
3.5 результаты проверки ежемесячно отображать в акте.
3.6 осуществлять постоянный контроль за своевременным заполнением 
документации по организации питания детей.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Дир


